ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 483 - CCCFSd PM/BM-2008

ELIMINAÇÃO  DOS  CANDIDATOS  QUE  NÃO ATENDERAM  À CONVOCAÇÃO

DO ATO 424-CCCFSD PM/BM-2008

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.ºGCG/0041/2012-CG,

escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM,

RESOLVE:

1. ELIMINAR do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados

PM/BM-2008, com base no subitem 17.12, do Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM-2008, que regeu

mencionado Concurso, os candidatos abaixo referenciados, em razão dos mesmos não terem

atendido à conovação do ATO 424-CCCFSd PM/BM-2008, para se apresentarem nas respectivas

unidades de formação, no dia 17 de agosto de 2012,  com vistas ao início do Curso de Formação

de Soldados.

CONVOCADOS  ADMINISTRATIVAMENTE

Nº. NOME COMPLETO IDENT MÉDIA OPÇÃO

1.  GEORGE HENRIQUE RODRIGUES MACEDO 3297841-PB 56,000 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP

2.  HEVERTON PHILLIP LEITE SANTOS 6905123-PE 55,667 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP

3.  NEUTON GALDINO DE AGUIAR FILHO 5877376-PB 55,000 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP

4.  REINALDO RODRIGUES DA SILVA 6939834-PB 55,000 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP

5.  DOUGLAS DA SILVA COSTA 2630361- PB 54,667 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP

6.  JULIO CESAR FREITAS PEREIRA 5854032- PB 54,667 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP

7.  ERIVAN ALVES DE LIMA 7043470-PE 54,333 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP

8.  LEANDRO ANTONIO ALVES 6257142-PE 53,333 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP

9.  LUCIANO FRAGA LINS 3491267-PE 50,000 1 E 5 BATALHAO-MASC-JP

10.  JOSE EVERTON MOREIRA FRANCO 2672224-PB 55,333 2 BATALHAO-MASC-CG

11.  EVANDO SILVA FERNANDES NEVES 3225234-PB 55,000 2 BATALHAO-MASC-CG

12.  RAFAEL LOPES DE LIMA 3212998-PB 54,667 2 BATALHAO-MASC-CG

13.  KAIO CEZAR PAULINO DE AMORIM BARROS 3149386-PB 51,667 2 BATALHAO-MASC-CG

14.  MAURICIO RIBEIRO DA SILVA 7635947-PB 55,000 3 BATALHAO-MASC-PATOS

15.  ITALO OLIVEIRA DA COSTA 2263621-RN 53,667 3 BATALHAO-MASC-PATOS

16.  FRANCISCO BERTO VITORINO 3011380-PB 53,000 3 BATALHAO-MASC-PATOS

17.  MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA 2086920-PB 54,667 4 BATALHAO-MASC-GUARABIRA

18.  ALESSANDRO RERISON CAVALCANTE DE SOUSA 2470854-PB 54,333 4 BATALHAO-MASC-GUARABIRA

19.  AGNELDO LIMA CAMPOS 172227-RN 53,333
6 BATALHAO-MASC-

CAJAZEIRAS

20.  BRUNNO ALVES ROCHA 2722197-PB 53,333
6 BATALHAO-MASC-

CAJAZEIRAS

 2

CONVOCADOS  POR  DETERMINAÇÃO  JUDICIAL

Nº NOME COMPLETO IDENT. OPÇÃO PROCESSO

21.  JOSE WILKER DE ARRUDA PIRES 16246-RN 6º BPM-MASC 200.2011.019.681-9/001

22.  JOSE MARCONE DE SOUSA ALBUQUERQUE 3223023-PB 2º BPM-MASC 200.2011.051.706-3

2. Os candidatos ora eliminados e que fizeram a entrega do documento de

comprovação de situação militar no ato da pré-matrícula, deverão, a partir da publicação deste Ato

no site da PMPB, comparecer ao Núcleo de Recrutamento e Seleção, sito no Quartel do Comando

Geral da PMPB - Praça Pedro Américo, sn, Centro, João Pessoa - no horário das 08:00 às

12:00h, a fim de receberem o mencionado documento.

 3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 12 de novembro de 2012.

FRANCISCO DE ASSIS CASTRO – CEL QOC

Presidente da Comissão Coordenadora

http://www.pm.pb.gov.br/